三次市公告第１９２号

 次のとおり一般競争入札を行うので，地方自治法施行令（昭和２２年政令第１

６号）第１６７条の６の規定に基づき公告する。

  令和５年１０月５日

三次市長 福 岡 誠 志

１ 入札に付する事項

 以下の物件を個別に入札に付し売り払う。詳細については，紀尾井町戦略研究

所株式会社が提供する官公庁オークションシステム（以下「ＫＳＩ官公庁オーク

ション」という。）による。

区分番号 物件名
※予定価格

（消費税込）
入札保証金

物品５－１
ＹＡＭＡＨＡ

グランドピアノＣ３
５０，０００円 ５，０００円

物品５－２
ＫＡＷＡＩ

アップライトピアノＢＬ－３１
１０，０００円 １，０００円

※予定価格とは，あらかじめ三次市が定めた最低落札価格をいう。

２ 入札参加資格

 ⑴ 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３８条の３の規定に該当しな

いものであること。

 ⑵ 地方自治法施行令第１６７条の４第１項又は第２項各号のいずれにも該当

しない個人又は法人であること。

 ⑶ 日本語を完全に理解できること。

 ⑷ 三次市インターネット公有財産売却ガイドライン及びＫＳＩ官公庁オーク

ションに関連する規約・ガイドラインの内容を承諾，順守することができる

こと。

 ⑸ 財産の買受について一定の資格，その他の条件を必要とする場合でこれら

の資格などを有していること。

３ 入札参加申込みの方法

 入札参加希望者は，ＫＳＩ官公庁オークションの画面上で参加仮申込みを行っ

た後，本申込みを行ってください。

 【仮申込み及び本申込みの期間】

  令和５年１０月２０日（金）１３時から令和５年１１月７日（火）１４時ま

で

 ⑴ 仮申込み

  ＫＳＩ官公庁オークションの公有財産売却の物件詳細画面から入札参加の仮

申込みを行ってください。※この時点では入札参加申込みは完了していませ

ん。

 ⑵ 本申込み

  仮申込み手続き完了後，三次市のホームページへ掲載している「公有財産売

却一般競争入札参加申込書」に必要事項を記入し，氏名・住所が確認できる公

的機関発行の証（運転免許証・保険証・パスポート等，参加者が法人の場合は

商業登記簿謄本）の写しを添付のうえ，三次市に提出してください。

  ア 郵送にて本申込みをする場合

   送 付 先：〒７２８－８５０１

        広島県三次市十日市中二丁目８番１号

        三次市総務部財産管理課 宛

   郵送方法：特定記録郵便又は簡易書留

   そ の 他：当日の消印有効

  イ 持参にて本申込みをする場合

   受付場所：広島県三次市十日市中二丁目８番１号

        三次市庁舎東館４階財産管理課

   受付時間：開庁日の午前９時から午後４時まで（土曜，日曜日及び国民の

祝日に関する法律に規定する休日を除く）

  ウ 電子メールにて本申込みをする場合

   送 信 先：zaisan@city.miyoshi.hiroshima.jp

        三次市総務部財産管理課 宛

   件  名：「ＫＳＩ官公庁オークション本申込み」とすること。

４ 物件の公開（現地見学会）

 現地見学会は事前予約制としますので，希望者は開庁日の９時から１７時まで

の間に事前に 13 の連絡先までご連絡ください。なお，日時は調整させていただ

く場合がございますので，あらかじめご了承ください。

 ⑴ 公開日時

区分番号 物件名 公開日 公開時間

物品５－１
ＹＡＭＡＨＡ

グランドピアノＣ３ 令和５年１０月２３

日（月）から令和５年

１１月６日（月）まで

９時から１６時までの間

（１２時から１３時を除

く）

物品５－２

ＫＡＷＡＩ

アップライトピアノ

ＢＬ－３１

９時から１１時までの間

 ⑵ 公開場所

  当該物件の保管場所

５ 入札期間及び入札の方法

 ⑴ 入札期間

mailto:zaisan@city.miyoshi.hiroshima.jp

  令和５年１１月２１日（火）１３時から令和５年１１月２８日（火）１３時

まで

 ⑵ 入札の方法

  ア ＫＳＩ官公庁オークションの画面上で入札価格を登録します。なお，こ

の登録は一度しか行うことができません。

  イ 郵便等による入札書の提出は認めません。

６ 入札保証金

 ⑴ 入札保証金の納付方法

  クレジットカードにより納付してください。

 ⑵ 入札保証金の取扱い

  ア 落札者が納付した入札保証金は，契約保証金に充当します。

  イ 落札者以外の者が納付した入札保証金は，クレジットカードから引き落

とされません。ただし，クレジットカードの引き落としの時期などの関係

上，いったん実際に入札保証金の引き落としを行い，翌月以降に返還を行

う場合があります。

 ⑶ その他

  落札者が落札物件の購入代金を三次市に期日までに納入しないときは，入札

保証金は三次市に帰属します。

７ 入札の無効

 この公告に示した入札参加資格を有しない者及び入札に関する条件に違反した

者の行った入札は無効とします。

８ 落札者の決定方法

 入札期間終了後，三次市はＫＳＩ官公庁オークション上で開札を行い，入札価

格が予定価格（最低落札価格）以上でかつ最高価格である入札者を落札者として

決定します。ただし，最高価格での入札者が複数存在する場合は，くじ（自動抽

選）で落札者を決定します。

 ⑴ 開札日時

  令和５年１１月２８日（火）１３時から１４時

 ⑵ 入札確定日時

  令和５年１１月３０日（木）１７時※入札者の入札取消期限

９ 売買契約の締結

 落札者は，三次市からの電子メールなどによる契約締結に関する案内に従い，

三次市と売買契約を締結してください。

 【契約締結期限】

  令和５年１２月５日（火）１７時 ※郵送の場合，当日の消印有効

10 売払代金の納付

 ⑴ 売払代金の納付期限

  令和５年１２月１２日（火）１４時３０分

 ⑵ 売払代金の納付方法

  三次市が発行する納付書又は三次市が指定する口座へ銀行振込による一括納

付とします。なお，納付にかかる費用は，落札者の負担とします。

11 所有権の移転

 所有権は，落札者が売払代金を完納した時点で移転します。なお，落札者は，

物件詳細ページなどの記載内容と実地に符号しない事項が売却物件にあることを

発見しても，それを理由として契約の締結を拒んだり，落札の無効を主張した

り，売払代金の減額を請求することはできません。

12 引渡し

 売払代金の納付確認後，日程調整のうえ，物件を引渡します。

 三次市指定場所での直接引渡しとなるため，運搬等に必要なことは，落札者に

おいて事前に準備してください。なお，運搬等にかかる一切の費用は，落札者の

負担とします。

【指定場所】

区分番号 物件名 指定場所

物品５－１
ＹＡＭＡＨＡ

グランドピアノＣ３

旧三良坂放課後児童クラブ

（三次市三良坂町三良坂５０３８

番地６）

物品５－２
ＫＡＷＡＩ

アップライトピアノＢＬ－３１

八次こども集会所

（三次市畠敷町１７２２番地１）

13 連絡先

 〒７２８－８５０１

 広島県三次市十日市中二丁目８番１号

 三次市総務部財産管理課

 電話 ０８２４－６２－６１６１

 FAX ０８２４－６２－６１３７

 電子メール zaisan@city.miyoshi.hiroshima.jp